关于本科生转专业实行线上办理的通知
[bookmark: _GoBack]
各学院：
为优化管理流程，提高办事效率，教务处联合网络中心在石河子大学一站式服务平台上线了“普通本专科学生转专业申请”网上办理流程服务并进行了试运行，现从2025-2026学年第一学期开始正式投入使用，有关事项通知如下：
一、线上办理的操作流程
1.学生登录石河子大学微门户（移动端）或一站式服务平台（PC端），填写《石河子大学普通本专科学生转专业申请》，并上传相关材料，确认无误提交（详见转专业申请流程图）。进入审批阶段后，学生可以查看办理进度和情况。
2.学院审核人员登陆石河子大学微门户（移动端）或一站式服务平台（PC端），选择需要审核的事项，填写审核意见并提交（详见转专业审批流程图）。
二、线上填写申请和上传相关材料
学生根据拟转入学院专业条件和要求，撰写转专业申请书并准备相关材料，认真进行线上填写申请，须将申请材料做好清单目录并有序清晰扫描，合并在一个PDF文件内，以“姓名+申请转入学院+专业”命名后上传，并对填报信息和申报材料真实性负责，确认无误提交。
三、注意事项
（一）学生在申请之前，认真阅读转专业服务说明，严格按照转专业条件和相关要求执行（含适用范围、申请时间、申请材料和考核等）。
（二）学生可申请两个专业志愿，也可申请一个专业志愿，填报的第一志愿和第二志愿可能存在参加相应学院考核时间冲突的问题，请申请人慎重填报。如第一、第二专业志愿均通过考核，按志愿顺序录取第一专业志愿。
（三）学生填报的两个专业志愿如归属不同学院或者同一学院不同专业，请按照各自的两个转入专业条件和要求，准备两份不同的申请材料，并按照要求分别上传提交。
（四）使用过程中，业务流程办理请咨询：学籍管理科0993-2057781。

附件：普通本专科生在线申请转专业办理流程
1.转专业申请流程（学生）
2.转专业审批流程

普通本专科生在线申请转专业办理流程
附件1：转专业申请流程（学生）
	学生自主填写提交申请表单

	[image: 1718253209212]
	[image: 1718253209185]
	[image: ]

	[image: ]
	[image: ]
	[image: ]

附件2：转专业审批流程
学生申请——转出学院教办审批——第一、第二专业志愿学院审批——教务处学籍管理科审批——教务处领导审批——分管校领导审批。
[image: IMG_256]

image7.png
FEEE

TR
it

SRR
Sl

EEEFR E—EEFR
#Ets R
BETEEFR EEEFR
#Ets R

HEHFER
=itk

HERSE

HERRSE

image1.jpeg
ADBXTHEBRG

M0 B—wstms kT

5= pmmrE+

| ONEIFAEMIICRE

HA—URRS KT

™= cmE=R

a

AN F

AN<XE<CH0IOTVOZIrAC-IOTMOOE>

image2.jpeg
X —WEH RS KT

BEXT

DERS REHEN B

b lvi:)

@ o = 20

KmBE HBERS HIOREF ¥IEE

QE—WMARS KT

HADERSRER

L] & < =

EHERE BREREH LREE H—w#E
WS EEE

[ B = @

REMN RE—RE RERKF R2EH

image3.png
[ R

-
me g uErg
sams

sassus
Sarea

[©F:INENLIE N
REEFETFAF

sunsz
e

BEASTHEREW
BRI MEIRER

TATENE e

[EETRT [t

g R g

soumum | zmiewe
Sy frivial

image4.png
BRAERERTWHN

PR R IR

[E Sl SR ES T LN «—

58 RIS

@ FBFAIFNILPRSS UL EAIRER
TR ERESIF RIS

RETH R ERIESHE

i e

image5.png
asan .

B R PN ELER

BFERBHER

A G5 EERSIHERIA
EREEER

image6.png
3 n!!gi:

{FERIRIERE

SHERRAARL

i

LR

it

CERRTARE

Sras
S| =
P ""”"“} — }-»\T-
S| =
ST e
st s [®
Lo